МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.03.2018                                                       № 448

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 03.07.2012 № 448

«Об утверждении Положения

«О порядке передачи имущества,

находящегося в муниципальной собственности

города Таганрога, в аренду,

безвозмездное пользование,

доверительное управление и иные права владения

и (или) пользования в отношении

муниципального имущества»

Принято

Городской Думой

30.03.2018

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке передачи имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование,

доверительное управление и иные права владения и (или) пользования в отношении

муниципального имущества», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от

03.07.2012 № 448, следующие изменения:

1.1. Статью 2 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Имущество может быть передано в безвозмездное пользование, если иное не

предусмотрено федеральным и областным законодательством:

 2

1) органам государственной власти;

2) органам местного самоуправления;

3) государственным и муниципальным учреждениям;

4) некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности на

территории муниципального образования «Город Таганрог», направленной на решение

социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также

других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

5) организациям общественного питания в целях создания необходимых условий для

организации питания обучающихся и работников муниципальных образовательных

организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования

«Город Таганрог»;

6) иным лицам в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.».

1.2. Абзац шестой части 1 статьи 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города  Таганрога                                                                                              И. Титаренко

consultantplus://offline/ref=704952C93972CC19B475F1B091AFC1815190F720B33D518ABEC3533C61414CBA1E4F522A9744O1G